63   5ª feira | 21/Fev/2013  - Edição nº 8902

Secretaria da Infraestrutura
e Logística

RESOLUÇÃO Nº. 0113/2013

O Secretário de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando
o Decreto nº. 5792, de 30 de agosto de 2012.
Conferidas pela Lei nº. 6.174 de 16 de novembro de 1970 e acatando na integra o
Relatório final da comissão de Processo Administrativo Disciplinar  constante do
Protocolo nº. 11.432.862-6.

R E S O L V E :

Aplicar, com fulcro no Artigo 291, II, da Lei nº. 6.174, de 16 de novembro de
1970, a pena de repreensão disciplinar, à servidora Josefa Braga dos Santos,
R.G. nº. 4.859.045-4, Técnico de Enfermagem, do Hospital Regional de Ponta
Grossa, sede em Ponta Grossa, da Secretaria de Estado da Saúde.

Curitiba, 13 de fevereiro de 2013.

Michele Caputo Neto
Secretário de Estado da Saúde

12394/2013

RESOLUÇÃO Nº. 0114/2013

O Secretário de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando
o Decreto nº. 5792, de 30 de agosto de 2012.
Conferidas pela Lei nº. 6.174 de 16 de novembro de 1970 e acatando na integra o
Relatório final da comissão de Processo Administrativo Disciplinar  constante do
Protocolo nº. 11.432.863-4.

R E S O L V E :

Aplicar, com fulcro no Artigo 291, II, da Lei nº. 6.174, de 16 de novembro de
1970, a pena de repreensão disciplinar, à servidora Lucimara Moreira Teixeira,
R.G. nº. 7.616.042-2, Técnico de Enfermagem, do Hospital Regional de Ponta
Grossa, sede em Ponta Grossa, da Secretaria de Estado da Saúde.

Curitiba, 13 de fevereiro de 2013.

Michele Caputo Neto
Secretário de Estado da Saúde

12395/2013

Defensoria Pública do Estado

RESOLUÇÃO-DPP Nº 014/2013, DE 19 DE FEVEIRO DE 2013

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência prevista no
art. 18, inciso XX, da Lei Complementar nº 136/2011, resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, o Assessor de Estabelecimento Penal JOÃO VALDE-
CIR BEZUSKA, ocupante do Cargo em Comissão simbologia DAS-5, a partir
de 19/02/2013

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ

12643/2013

Secretaria da Indústria, Comér-
cio e Assuntos do Mercosul

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

PORTARIA JCP/Nº 015/2013

      O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe confere o artº 25, item XVII, do Decreto Federal nº
1800/96, artº 2 da Instrução Normativa nº 71/98 resolve:

CONCEDER

      Ao Sr. Armando Santos Lira, RG. 6.092.494-5 PR, membro do
Colegiado de Vogais, férias referente ao exercício de 2013,
convocando o suplente João Gelásio Weber, RG 1.148.313 PR, para
substituí-lo a partir de 18 de fevereiro de 2013, por 30 dias.

                                 Publique-se e arquive-se

                                Curitiba, 14 de fevereiro  de 2013

                                      Ardisson Naim Akel

                                          Presidente
R$ 105,00 - 12669/2013

Administração dos Portos de
Paranaguá e Antonina - APPA

PORTARIA Nº 031/2013

O Superintendente da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina, no uso
de suas atribuições conferidas pelos itens V e X do artigo 16 do Regulamento
aprovado pelo Decreto nº 7447 de 22 de novembro de 1990, resolve:

S U B S T I T U I R

PAULO MARCOS SCALCO, RG. nº 1440074-5/PR, Matrícula C-9549, por
LUIS CARLOS DE SOUZA, RG. nº 4.322.075-6, Matrícula C-9607, na Portaria
nº 298/2012 de 26/09/2012.

Gabinete da Superintendência, em 04 de fevereiro de 2013.

LUIZ HENRIQUE TESSUTTI DIVIDINO
Superintendente

PORTARIA Nº 032/2013

O Superintendente da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina, no uso
de suas atribuições conferidas pelos itens V e X do artigo 16 do Regulamento
aprovado pelo Decreto nº 7447 de 22 de novembro de 1990, resolve:

S U B S T I T U I R

PAULO MARCOS SCALCO, RG. nº 1440074-5/PR, Matrícula C-9549, por
LUIS CARLOS DE SOUZA, RG. nº 4.322.075-6, Matrícula C-9607, na Portaria
nº 313/2012 de 08/10/2012.

Gabinete da Superintendência, em 04 de fevereiro de 2013.

LUIZ HENRIQUE TESSUTTI DIVIDINO
Superintendente

PORTARIA N° 033/2013

O Superintendente da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina, no uso
de suas atribuições conferidas pelos itens V e X do artigo 16 do Regulamento
aprovado pelo Decreto n.º 7447 de 22 de novembro de 1990 resolve:
D E S I G N A R
JOACIR ROCHA MOREIRA, Assistente Administrativo I, Nível 206-C, Matrícula
P-1623, do Quadro de Pessoal Permanente da APPA, para responder pelo Cargo de
Confi ança de Chefe da Seção de Material - SECMAT, Símbolo FG-05, no período
de 28/02 a 29/03/2013, durante o afastamento relacionado ao gozo de férias do
titular do cargo, Edson José dos Santos.
CUMPRA-SE

Gabinete da SUPERINTENDÊNCIA, em 05 de fevereiro de 2013

LUIZ HENRIQUE TESSUTTI DIVIDINO
Superintendente

PORTARIA N° 034/2013

O Superintendente da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina, no uso
de suas atribuições conferidas pelos itens V e X do artigo 16 do Regulamento
aprovado pelo Decreto n.º 7447 de 22 de novembro de 1990 resolve:

D E S I G N A R

NILTON BORBA COSTA, Assistente Administrativo I, Nível 206-G, Matrícula
P-1718, do Quadro de Pessoal Permanente da APPA, para responder pelo Cargo
de Confi ança de Chefe da Seção de Faturamento - SECFAT, Símbolo FG-06, no
período de 12 a 31/03/2013, durante o afastamento relacionado ao gozo de férias
da titular do cargo, Claudete Maria Borba dos Santos.

Gabinete da SUPERINTENDÊNCIA, em 05 de fevereiro de 2013.

LUIZ HENRIQUE TESSUTTI DIVIDINO
Superintendente

PORTARIA N° 035/2013

O Superintendente da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina, no uso
de suas atribuições conferidas pelos itens V e X do artigo 16 do Regulamento
aprovado pelo Decreto n.º 7447 de 22 de novembro de 1990 resolve:

D E S I G N A R

O comissionado MARCEL DE OLIVEIRA MIRANDA, RG 6.084.837-8, matrí-

idervan
Rectangle